
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сегодня в номере публикуются: 

Решения Каптыревского сельского Совета депутатов:  

- от 27.04.2018 года № 124 «Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета 

Каптыревского сельсовета за 2017 год»»; 

- от 27.04.2018 года № 125 «Об   исполнении бюджета Каптыревского 

сельсовета за три месяца 2018 года»; 
- от 27.04.2018 года № 126 «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Каптыревского сельсовета   Шушенского района Красноярского края»; 

- от 27.04.2018 года № 127 «О внесении изменений в Решение Каптыревского 

сельского   Совета депутатов от 30.11.2016 № 68/вн «Об утверждении Положения о     

старостах сельских населенных пунктов муниципального образования «Каптыревский 

сельсовет»»; 

- от 27.04.2018 года № 128 «О внесении изменений в Решение Каптыревского 

сельского Совета депутатов от 30.11.2017 № 108 «Об установлении ставок земельного 

налога на 2018 год на территории муниципального образования «Каптыревский 

сельсовет»»; 

 

 

 

стр. 2 

 

стр. 12 

 

 

стр. 18 

 

 

 

стр. 22 

 

 

стр. 23 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
 



 2 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

       РЕШЕНИЕ 

 от   27.04. 2018                                                          с.Каптырево                                                                   № 124 

 

Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета Каптыревского сельсовета за 2017 год». 

 

В соответствии с Уставом Каптыревского сельсовета, Каптыревский Сельский Совет депутатов  

РЕШИЛ: 
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Каптыревского сельсовета за 2017 год в сумме по 

доходам 18567,384 тыс. рублей, по расходам 18978,486 тыс. рублей. 

2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита Каптыревского бюджета за 2017 год 

в сумме 203,524 тыс. рублей. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в местной газете 

«Сельчанка». 

 

          Председатель Каптыревского 

          сельского Совета депутатов                                                  О.А.Шейбина 

 

          Глава Каптыревского сельсовета                                           О.Н.Горлов 

 

 

 

Пояснительная записка к отчету за 2017 год по 

Администрации Каптыревского сельсовета 

 

Доходная часть бюджета за 2017 г. выполнена на      100 % 

 

При плане _18559,825 тыс. руб., поступило _18567,384 тыс. руб. 

В том числе безвозмездные поступления 15296,2 тыс. руб. при плане 15323,7 тыс. руб. – 99,8%, 

собственные налоговые и неналоговые доходы – выполнены на – 101% - 3271,2 тыс. руб. при плане – 3236,1 

тыс. руб. 

 

Расходная часть бюджета за 2017 г выполнена на   99 % - 18978,5 тыс. руб. 

 

Заработная плата и начисления на з/плату– 10447,9 тыс. рублей, что составляет 55% к расходам всего 

бюджета; 

Услуги связи – 116,3 тыс. рублей 

Коммунальные – 3861,7 тыс. рублей в т.ч. уличное освещение – 704,2 тыс. рублей  

Дорожный фонд – 978,7 тыс. рублей 

ТБО- 161,0 тыс. рублей 

Приобретение детской площадки –89,9 тыс. рублей 

Услуги ООО «Земля и имущество» - 45,0 тыс. рублей 

Трансферты культуре с 01.10.17 г – 2181,6 

Текущие расходы – 1096,4 тыс. рублей 

 В т.ч.  увеличение стоимости материальных запасов – 544,4 тыс. рублей, (45,5- запчасти, 250,6 - 

ГСМ, канц. товары – 38,4, хоз. товары- 52,5, электротовары-105,5 стройматериалы-51,9) 

оплата за информационные услуги – 173,7 тыс. рублей, (парус, СБИС, сайт, 1С, обслуживание 

компьютеров) 

оплата Акмейз, Водоканал – 83,9 тыс. руб. (обслуживание пожарных сигнализаций, 

противопожарного водопровода) 

увеличение стоимости основных средств – 116,0 тыс.рублей (обогреватели в культуру, 

электросчетчики, фейерверк, дорожные знаки) 

передача полномочий фин.управлению -51,3 тыс. рублей 

Информационные услуги газет - 78,9 тыс. рублей 

 

 

Приложение № 1 

к Решению № 124 от 27.04.2018 г 

 

Исполнение доходов бюджета Каптыревского сельсовета за 2017 г. 

(тыс.руб.) 



 3 

№ 
п/п 

Код бюджетной классификации 

Наименование групп, подгрупп, 

статей, подстатей, элементов, 

программ (подпрограмм), кодов 

экономической классификации 
доходов 

Доходы бюджета поселения 
      к
о

д
 с

та
ть

и
 

к
о

д
 п

о
д

ст
ат

ь
и

 

к
о

д
 э

л
ем

ен
та

 

к
о

д
 п

р
о
гр

ам
м

ы
 

(п
о

д
п

р
о

гр
ам

м
ы

) 

к
о

д
 э

к
о
н

о
м

и
ч

. 

К
л
ас

си
ф

и
к
ац

и
и

 

План факт 
% 
исполнения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ и НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
3236,10 3271,20 101,08 

2 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 814,10 840,80 103,28 

3 182 1 01 02 000 00 0000 110 Налог на доходы физических лиц 814,10 840,80 103,28 

4 000 1 03 02 000 00 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 

396,10 354,40 89,47 

5 100 1 03 02 230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

158,10 145,60 92,09 

6 100 1 03 02 240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

2,20 1,50 68,18 

7 100 1 03 02 250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

269,70 235,50 87,32 

8 100 1 03 02 260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

-33,90 -28,20 83,19 

9 182 1 05 00 000 00 0000 000 Налог на совокупный доход 32,90 32,90 100,00 

10 182 1 05 03 020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 32,90 32,90 100,00 

11 000 1 06 00 000 00 0000 0000 Налоги на имущество 1788,60 1835,80 102,64 

12 182 1 06 01 030 10 0000 110 

Налоги на имущество физических 

лиц, взимаемым по 

ставкам,применяемым к объектам 
налогообложения,расположенным в 

границах поселений 

226,20 237,40 104,95 

13 182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог. 1562,40 1598,40 102,30 

14 182 1 06 06 033 10 1000 110 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений. 

769,00 769,00 100,00 

15 182 1 06 06 043 10 1000 110 

Земельный налог, взимаемый с 

физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным 

в границах сельских поселений. 

793,40 829,40 104,54 

16 000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 28,10 31,00 110,32 

17 810 1 08 04 000 00 0000 110 
Госпошлина за совершение 
нотариальных действий  

28,10 31,00 110,32 



 4 

18 810 1 08 04 020 01 0000 110 

Госпошлина за совершение 

нотариальных действий 

должностными лицами органами 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами РФ на 
совершение нотариальных действий 

28,10 31,00 110,32 

19 000 1 11 05 000 00 0000 000 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

муниципальной и государственной 

собственности 

143,20 143,20 100,00 

20 810 1 11 05 035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 
управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

143,20 143,20 100,00 

21 000 1 14 00 000 00 0000 000 
Доходы от продажи материальных 

и нематериальных активов 
      

22 810 1 16 90 050 10 0000 140 
Прочие поступления от денежных 

взысканий 
5,50 5,50   

23 810 3 02 00 000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг 27,60 27,60 100,00 

24 810 2 00 00 000 000 0000 151 Безвозмездные поступления 15323,678 15296,19 99,82 

25 810 2 02 00 000 00 0000 000 

Безвозмездные и безвозвратные 

перечисления бюджетам других 

бюджетов бюджетной системы РФ 

15323,678 15296,19 99,82 

26 810 2 02 01 000 00 0000 151 
Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 

муниципальных образований 

6733,660 6733,66 100,00 

27 810 2 02 01 001 00 0000 151 
Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
6733,660 6733,66 100,00 

28 810 2 02 01 001 10 7601 151 

Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности бюджетов поселений 

из районного фонда финансовой 

поддержки поселений за счет средств 
из краевого бюджета 

1764,340 1764,34 100,00 

29 810 2 02 01 001 10 9134 151 

Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности бюджетов поселений 

из районного фонда финансовой 

поддержки поселений за счет средств 

районного бюджета 

4969,320 4969,32 100,00 

30 810 2 02 03 000 00 0000 151 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

263,78 236,29 89,58 

31 810 2 02 03 015 10 0000 151 

Субвенция бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований на 
осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету на 

территориях где отсутствуют военные 
комиссариаты 

263,78 236,29 89,58 

32 810 2 02 04 000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 8326,238 8326,24 100,00 

33 810 2 02 04 999 10 9135 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
обеспечение сбалансированности 

бюджетов муниципальных 

образований района 

7301,11 7301,11 100,00 

34 810 2 02 04 014 10 9112 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
на осуществление полномочий в 

частиорганизации утилизации 

переработки бытовых отходов. . 

161,00 161,00 100,00 

39 810 2 02 04 999 10 9092 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
строительчтво водопровода по 

ул.Молодежной в с. Каптырево в 

целях обеспечения строительства 15-
ти индивидуальных жилых домов 

взамен пострадавших при пожпре 

произошедшем 12.04.2015г. В рамках 
непрограммных расходов 

администрации Шушенского района 

    #ДЕЛ/0! 



 5 

35 810 2 02 02 999 10 1021 151 

Субсидии бюджетам поселений на 

частичное 

финансирование(возмещение) 

расходов на региональные выплаты и 

выплаты, обеспечивающие уровень 

заработной платы работников 
бюджетной сферы не ниже размера 

минимальной заработной платы. 

156,70 156,70 100,00 

36 810 2 02 03 024 10 7514 151 

Cубвенции на осуществление 
расходов по созданию и обеспечению 

деятельности административных 

комиссий за счет средств краевого 
бюджета, в соответствии с Законом 

края от 23 апреля 2009 года № 8-3170 

«О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных 

образований края государственными 

полномочиями по созданию и 
обеспечению деятельности 

административных комиссий»  

8,941 8,94 100,00 

42 810 2 07 05 030 10 0000 151 
Прочие безвозмезные поступления в 
бюджеты сельских поселений 

78,86 78,86 100,00 

37 810 2 02 02 999 10 7393 151 

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований на содержание 

автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

городских округов. Городских и 

сельских поселений за счет средств 
дорожного фонда Красноярского края 

326,30 326,30 100,00 

38 810 2 02 49 999 10 5519 151 

Поддержка отрасли культуры в 

рамках подпрограммы "Культурное 
наследие" муниципальной программы 

Шушенского района "Развитие 

культуры Шушенского района" 

50,00 50,00 100,00 

39 810 2 02 29 999 10 1044 151  

Средства на повышение размеров 

оплаты труда основного персонала 
библиотек и музеев Красноярского 

края в рамках подпрограммы 

"Культурное наследие" 

45,76 45,76 100,00 

40 810 2 02 02 999 10 7412 151 

Субсидии бюджетам поселений на 

расходы на обеспечение первичных 
мер пожарной безопастности 

63,10 63,10 100,00 

41 810 2 02 29 999 10 1046 151 

Средства на повышение размеров 

оплаты труда основного персонала 
учреждений культуры Красноярского 

края в рамках подпрограммы 

"Культурное наследие" 

134,47 134,47 100,00 

                  ВСЕГО ДОХОДОВ: 18559,8 18567,4 100,04 

 

 

 Приложение № 2 

к Решению № 124 от 27.04.2018 г 

 

Исполнение бюджета Администрации Каптыревского сельсовета расходы за 2017 год 

 

Наименование КФСР 

Код расхода по ФКР, КЦСР, 

КВР, 

ЭКР 

Наименование КВР 

Бюджетные 
ассиг-нования, 

утвержденные 

законом о 
бюджете, 

нормативными 

правовыми 

актами 

Исполнено 
итого 

% 

исполнен

ия 

1 2 3 4 5 6 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102 6100080020 129 

Глава муниципального 
образования в рамках 

непрограммных расходов 

представительного органа 

135 167,08 134 993,65 99,87 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 
муниципального образования 

0102 6100080020 121 

Глава муниципального 

образования в рамках 

непрограммных расходов 
представительного органа 

446 998,84 446 998,84 100,00 



 6 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102       582 165,92 581 992,49 99,97 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 
государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

0103 6100080010 129 

Председатель 

представительного органа 
муниципального образования 

в рамках непрограммнвх 

расходов предстмвительного 
органа муниципального 

образования 

107 751,70 107 751,17 100,00 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 
государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

0103 6100080010 121 

Председатель 

представительного органа 
муниципального образования 

в рамках непрограммнвх 

расходов предстмвительного 
органа муниципального 

образования 

356 791,97 356 791,97 100,00 

Функционирование 
законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 
представительных органов 

муниципальных образований 

0103       464 543,67 464 543,14 100,00 

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 
государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 
администраций 

0104 6210010210 129 

Региональные выплаты и 
выплаты, обеспечивающие 

уровень заработной платы 

работников бюджетной 
сферы не ниже размера 

минимальной заработной 

платы (минимального размера 
оплаты труда) 

9 133,66 9 133,66 100,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций 

0104 6210000210 852 

Руководство и управление в 
сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления в рамках 
непрограммных расходов 

администрации 

Каптыревского сельсовета 

2 719,00 2 719,00 100,00 

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 
государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 
администраций 

0104 6210010210 121 

Региональные выплаты и 
выплаты, обеспечивающие 

уровень заработной платы 

работников бюджетной 
сферы не ниже размера 

минимальной заработной 

платы (минимального размера 
оплаты труда) 

30 627,60 30 627,60 100,00 

Функционирование 

Правительства Российской 
Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 
субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

0104 6210000210 122 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов местного 
самоуправления в рамках 

непрограммных расходов 

администрации 
Каптыревского сельсовета 

3 540,00 3 540,00 100,00 

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 
государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 
администраций 

0104 6210000210 853 

Руководство и управление в 

сфере установленных 
функций органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммных расходов 
администрации 

Каптыревского сельсовета 

3 752,74 3 752,74 100,00 

Функционирование 

Правительства Российской 
Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 
субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

0104 6210080620 540 
Расходы на осуществление 
части полномочий по 

исполнению бюджета 

51 262,00 45 214,00 88,20 



 7 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций 

0104 6210000210 129 

Руководство и управление в 
сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления в рамках 
непрограммных расходов 

администрации 

Каптыревского сельсовета 

432 508,76 428 765,66 99,13 

Функционирование 

Правительства Российской 
Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 
субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

0104 6210000210 244 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов местного 
самоуправления в рамках 

непрограммных расходов 

администрации 
Каптыревского сельсовета 

1 055 133,90 1 031 799,09 97,79 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций 

0104 6210000210 121 

Руководство и управление в 
сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления в рамках 
непрограммных расходов 

администрации 

Каптыревского сельсовета 

1 439 379,00 1 421 915,69 98,79 

Функционирование 

Правительства Российской 
Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 
субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

0104 6210080220 121 

Софинансирование 

региональной выплаты и 
выплаты, обеспечивающие 

уровень заработной платы 
работников бюджетной 

сферы не ниже размера 

минимальной заработной 
платы (минимального размера 

оплаты труда) 

1 527,90 1 527,90 100,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций 

0104 6210080220 129 

Софинансирование 

региональной выплаты и 
выплаты, обеспечивающие 

уровень заработной платы 

работников бюджетной 
сферы не ниже размера 

минимальной заработной 

платы (минимального размера 
оплаты труда) 

461,42 461,42 100,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 
субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

0104       3 030 045,98 2 979 456,76 98,33 

Другие 
общегосударственные 

вопросы 

0113 0230075140 244 

Осуществление 
государственных полномочий 

по созданию и обеспечению 
деятельности 

административных комиссий 

в рамках мероприятия 
"Создание условий для 

обеспечения выполнения 

мероприятий и прочие 
расходы" 

8 941,00 8 941,00 100,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

0113 0110080030 244 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 
учреждений в рамках 

мероприятия "Создание 

условий для обеспечения 
выполнения мероприятий и 

прочие расходы." 

220 275,27 219 735,00 99,75 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

0113 0110080030 129 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений в рамках 
мероприятия "Создание 

условий для обеспечения 

выполнения мероприятий и 
прочие расходы." 

185 116,22 185 116,22 100,00 



 8 

Другие 

общегосударственные 
вопросы 

0113 0110080030 121 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений в рамках 

мероприятия "Создание 

условий для обеспечения 
выполнения мероприятий и 

прочие расходы." 

622 647,54 616 097,61 98,95 

Другие 
общегосударственные 

вопросы 

0113       1 036 980,03 1 029 889,83 99,32 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

0203 0230051180 244 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты в 

рамках мероприятия 

"Создание условий для 
обеспечения выполнения 

мероприятий и прочие 

расходы" 

40 123,00 12 694,91 31,64 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

0203 0230051180 129 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в 

рамках мероприятия 

"Создание условий для 
обеспечения выполнения 

мероприятий и прочие 

расходы" 

51 904,00 51 902,08 100,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
0203 0230051180 121 

Осуществление первичного 
воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в 
рамках мероприятия 

"Создание условий для 

обеспечения выполнения 
мероприятий и прочие 

расходы" 

171 753,00 171 696,01 99,97 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
0203       263 780,00 236 293,00 89,58 

Обеспечение пожарной 
безопасности 

0310 0220010210 111 

Региональные выплаты и 
выплаты, обеспечивающие 

уровень заработной платы 

работников бюджетной 
сферы не ниже размера 

минимальной заработной 

платы (минимального размера 
оплаты труда) 

27 758,82 27 758,82 100,00 

Обеспечение пожарной 

безопасности 
0310 0220010210 119 

Региональные выплаты и 

выплаты, обеспечивающие 
уровень заработной платы 

работников бюджетной 

сферы не ниже размера 
минимальной заработной 

платы (минимального размера 

оплаты труда) 

8 558,02 8 558,02 100,00 

Обеспечение пожарной 

безопасности 
0310 0220080120 853 

Региональные выплаты и 
выплаты, обеспечивающие 

уровень заработной платы 
работников бюджетной 

сферы не ниже размера 

минимальной заработной 
платы (минимального размера 

оплаты труда) 

3 331,75 3 258,79 97,81 

Обеспечение пожарной 

безопасности 
0310 0220080120 119 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) 
подведомственных 

учреждений в рамках 

мероприятия "Создание 
условий противопожарной 

безопасности МО 

«Каптыревский сельсовет» 

198 318,00 196 205,26 98,93 



 9 

Обеспечение пожарной 

безопасности 
0310 0220080120 244 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) 

подведомственных 

учреждений в рамках 

мероприятия "Создание 

условий противопожарной 
безопасности МО 

«Каптыревский сельсовет» 

204 028,24 196 804,99 96,46 

Обеспечение пожарной 

безопасности 
0310 0220080120 111 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) 
подведомственных 

учреждений в рамках 

мероприятия "Создание 
условий противопожарной 

безопасности МО 

«Каптыревский сельсовет» 

655 445,00 650 267,15 99,21 

Обеспечение пожарной 

безопасности 
0310 0110074120 244 

Расходы на обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности в рамках 
отдельных мероприятий 

муниципальной программы 

Шушенского района "Защита 
населения и территорий 

Шушенского района от 

чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 

характера" 

63 100,00 63 100,00 100,00 

Обеспечение пожарной 
безопасности 

0310 01100S4120 244 

Софинансирование на 
обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в 

рамках отдельных 
мероприятий муниципальной 

программы Шушенского 

района "Защита населения и 
территорий Шушенского 

района от чрезвычайных 

ситуаций природного и 
техногенного характера" 

3 155,00 3 155,00 100,00 

Обеспечение пожарной 

безопасности 
0310       1 163 694,83 1 149 108,03 98,75 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
0409 0210075080 244 

Расходы на содержание 

автомобильных дорог общего 
пользования местного 

значения за счет средств 

дорожного фонда 
Красноярского края в рамках 

подпрограммы "Дороги 

Шушенского района" 
муниципальной программы 

Шушенского района 

"Развитие транспортной 
системы" 

326 295,00 326 295,00 100,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
0409 0210080110 244 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 
местного значения, ремонт, 

капитальный ремонт в рамках 

мероприятия "Развитие 
благоустройства" 

725 035,51 649 127,37 89,53 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
0409 02100S5080 244 

Софинансирование на 

содержание автомобильных 
дорог общего пользования 

местного значения за счет 

средств дорожного фонда 
Красноярского края в рамках 

подпрограммы "Дороги 

Шушенского района" 
муниципальной программы 

Шушенского района 

"Развитие транспортной си 

3 300,00 3 300,00 100,00 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

0409       1 054 630,51 978 722,37 92,80 

Благоустройство 0503 0210080310 244 

Прочие мероприятия по 

благоустройству поселения в 
рамках мероприятия 

"Развитие благоустройства" 

138 673,00 138 673,00 100,00 

Благоустройство 0503 0210091120 244 

Расходы на осуществление 

передаваемых полномочий по 
участию в организации 

161 000,00 161 000,00 100,00 



 10 

деятельности по сбору (в том 

числе раздельному сбору), 

транспортированию, 

обработки, утилизации, 

обезвреживанию, 

захоронению твердых 
коммунальных отходов на 

территории МО 

Каптыревский сельсовет 

Благоустройство 0503 0210080210 244 

Организация уличного 
освещения и его 

обслуживание в рамках 

мероприятия "Развитие 
благоустройства" 

801 490,59 801 490,59 100,00 

Благоустройство 0503       1 101 163,59 1 101 163,59 100,00 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 

хозяйства 

0505 0230010210 121 

Региональные выплаты и 

выплаты, обеспечивающие 
уровень заработной платы 

работников бюджетной 

сферы не ниже размера 
минимальной заработной 

платы (минимального размера 

оплаты труда) 

19 643,26 19 643,26 100,00 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 
хозяйства 

0505 0230010210 129 

Региональные выплаты и 

выплаты, обеспечивающие 

уровень заработной платы 
работников бюджетной 

сферы не ниже размера 

минимальной заработной 
платы (минимального размера 

оплаты труда) 

5 934,72 5 934,72 100,00 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

0505 0230080130 244 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений в рамках 
мероприятия "Создание 

условий для обеспечения 

выполнения мероприятий и 
прочие расходы" 

107 035,00 107 035,00 100,00 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

0505 0230080130 121 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 
учреждений в рамках 

мероприятия "Создание 

условий для обеспечения 
выполнения мероприятий и 

прочие расходы" 

535 720,95 523 904,43 97,79 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

0505 0230080130 129 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений в рамках 
мероприятия "Создание 

условий для обеспечения 

выполнения мероприятий и 
прочие расходы" 

169 596,72 161 931,00 95,48 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 
хозяйства 

0505 0230080220 121 

Софинансирование 

региональной выплаты и 
выплаты, обеспечивающие 

уровень заработной платы 

работников бюджетной 
сферы не ниже размера 

минимальной заработной 

платы (минимального размера 
оплаты труда) 

2 071,93 1 609,10 77,66 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

0505 0230080220 129 

Софинансирование 

региональной выплаты и 

выплаты, обеспечивающие 
уровень заработной платы 

работников бюджетной 

сферы не ниже размера 
минимальной заработной 

платы (минимального размера 

оплаты труда) 

625,73 441,55 70,57 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

0505       840 628,31 820 499,06 97,61 



 11 

Культура 0801 01100Р51900 111 

Расходы на подддержку 
отрасли культуры в рамках 

подпрограммы "Культурное 

наследие" муниципальной 
программы шушенского 

района "Развитие культуры 

Шушенского района" 

50 000,00 50 000,00 100,00 

Культура 0801 6210087000 540 

Непрограмные расходы на 

частичное возмещение 

расходов по созданию 
условий для организации 

досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами 
организаций культуры 

2 181 625,95 2 181 625,95 100,00 

Культура 0801 0110010440 121 

Средства на повышение 

размеров оплаты труда 

основного персонала 
библиотек и музеев 

Красноярского края 

35 148,23 35 148,23 100,00 

Культура 0801 0110010440 129 

Средства на повышение 
размеров оплаты труда 

основного персонала 

библиотек и музеев 

Красноярского края 

10 614,77 10 614,77 100,00 

Культура 0801 0110080110 853 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) 
подведомственных 

учреждений для доступа 

населения к культурной 
жизни в рамках мероприятия 

"Развитие культуры" 

60,11 60,11 100,00 

Культура 0801 0110010460 121 

Средства на повышение 

размеров оплаты труда 
основного и АУП 

учреждений культуры, 

подведомственных мун. 
Органам управления в 

области культуры 

103 280,81 103 280,81 100,00 

Культура 0801 0110010460 129 

Средства на повышение 
размеров оплаты труда 

основного и АУП 

учреждений культуры, 
подведомственных мун. 

Органам управления в 

области культуры 

31 190,82 31 190,82 100,00 

Культура 0801 0110010210 111 

Региональные выплаты и 
выплаты, обеспечивающие 

уровень заработной платы 

работников бюджетной 
сферы не ниже размера 

минимальной заработной 

платы (минимального размера 
оплаты труда) 

42 284,12 42 284,12 100,00 

Культура 0801 0110010210 119 

Региональные выплаты и 

выплаты, обеспечивающие 
уровень заработной платы 

работников бюджетной 

сферы не ниже размера 
минимальной заработной 

платы (минимального размера 

оплаты труда) 

12 769,80 12 769,80 100,00 

Культура 0801 0110080210 244 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) 

подведомственных 

учреждений для доступа 

населения к библиотечным 

услугам (фондам) в рамках 
мероприятия "Развитие 

культуры" 

53 187,00 53 187,00 100,00 

Культура 0801 0110080210 119 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) 
подведомственных 

учреждений для доступа 

населения к библиотечным 
услугам (фондам) в рамках 

мероприятия "Развитие 

культуры" 

304 177,20 304 177,20 100,00 



 12 

Культура 0801 0110080110 119 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) 

подведомственных 

учреждений для доступа 

населения к культурной 

жизни в рамках мероприятия 
"Развитие культуры" 

735 124,87 735 124,87 100,00 

Культура 0801 0110080210 111 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) 

подведомственных 
учреждений для доступа 

населения к библиотечным 

услугам (фондам) в рамках 
мероприятия "Развитие 

культуры" 

1 011 174,33 1 011 174,33 100,00 

Культура 0801 0110080110 244 

Обеспечение деятельности 
(оказания услуг) 

подведомственных 

учреждений для доступа 
населения к культурной 

жизни в рамках мероприятия 

"Развитие культуры" 

2 538 583,62 2 538 583,62 100,00 

Культура 0801 0110080110 111 

Обеспечение деятельности 
(оказания услуг) 

подведомственных 

учреждений для доступа 
населения к культурной 

жизни в рамках мероприятия 
"Развитие культуры" 

2 445 075,93 2 445 075,93 100,00 

Культура 0801       9 554 297,56 9 554 297,56 100,00 

Физическая культура 1101 0110080020 111 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений в рамках 
мероприятия "Массовая 

физическая культура и спорт" 

63 380,00 63 380,00 100,00 

Физическая культура 1101 0110080020 119 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений в рамках 
мероприятия "Массовая 

физическая культура и спорт" 

19 140,76 19 140,76 100,00 

Физическая культура 1101       82 520,76 82 520,76 100,00 

итого расходов   
      

19 174 451,16 
18 978 
486,59 

98,98 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

    РЕШЕНИЕ 

от 27.04. 2018                                                            с.  Каптырево                                                                     № 125 

 

Об   исполнении бюджета Каптыревского сельсовета за три месяца 2018 года 

 

Заслушав информацию администрации об исполнении бюджета Каптыревского сельсовета за три 

месяца 2018 года, в соответствии с Уставом Каптыревского сельсовета, Каптыревский Сельский Совет 

депутатов  

     РЕШИЛ: 
1. Принять информацию об исполнении бюджета Каптыревского сельсовета за три месяца 2018 года к 

сведению. 

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Сельчанка». 

 

          Председатель Каптыревского 

          сельского Совета депутатов                                                                                                     О.А.Шейбина 

 

          Глава Каптыревского сельсовета                                                                                             О.Н.Горлов 

 

 

Пояснительная записка к отчету за три месяца 2018 года  по 

Администрации Каптыревского сельсовета 



 13 

 

Доходная часть бюджета за 1 квартал 2018 г. выполнена на      19,2 % 

При плане _18581,751 тыс. руб., поступило _3579,282 тыс. руб. 

В том числе безвозмездные поступления 3084,296 тыс. руб. при плане 16216,751 тыс.руб. 

Налоговые и неналоговые доходы: 

Наименование  КБК запланировано исполнено % 

исполнения 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

 810 1010201001 1000 110  
185 000,00 

 
34 568,23 

 
18,8 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

  810 1030223001 0000 110 131 800,00 34 665,09 26,3 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

  810 1030224001 0000 110 1 000,00 233,67 23,3 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

  810 1030225001 0000 110 242 400,00 56 466,41 23,9 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

  810 1030226001 0000 110 -20 500,00 -7 223,30 35,2 

Единый сельскохозяйственный налог 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

  810 1050301001 1000 110 13 000,00 88 958,50 в 6,8 раз 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

  810 1060103010 1000 110 290 000,00 12 759,75 4,3 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

  810 1060603310 1000 110 740 000,00 202 774,80 27,4 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

  810 1060604310 1000 110 708 000,00 51 209,94 7 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 
действий (прочие поступления) 

  810 1080402001 4000 110 25 000,00 7 300,00 29,2 

Расходная часть бюджета за 2018 г выполнена на   18,34 % - 3445,993 тыс. руб. 

Заработная плата и начисления на з/плату– 1070,865 тыс. руб. 

Услуги связи – 22,128 тыс. руб. 

Коммунальные услуги – 626,023 тыс. рублей в т.ч. уличное освещение – 360,0 тыс. руб. 



 14 

Материальная помощь пострадавшим при пожаре, выделенная из районного бюджета – 20 тыс. руб. 

Межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет Шушенский район на содержание домов культуры 

1500,00 тыс. руб. 

 

Текущие расходы – 184,851 тыс. руб. 

 В т.ч.  увеличение стоимости материальных запасов – 132,454 тыс.  руб.,  (28,050 тыс. руб. - запчасти,  

66,630 тыс. руб.  - ГСМ,  

канц. товары – 10,750 тыс. руб., 

 электротовары-7,774 тыс. руб.,  

жалюзи 35,118 тыс. руб.,  

спец одежда электрика 9,500 тыс. руб.) 

оплата за информационные услуги – 30,000 тыс. руб., (1С бухгалтерия, СБИС, сайт с. Каптырево,) 

Курсы повышения квалификации по 44-ФЗ 7,500 тыс. руб. 

Медицинский осмотр работников Пожарной части, администрации 11,214 тыс. руб. 

Услуги автовышки 4,137 тыс. руб. 

Приложение № 1 

к Решению № 125 от 27.04.2018 г. 

 

Исполнение доходов бюджета Каптыревского сельсовета за три месяца 2018 г 

1. Доходы бюджета 

Наименование показателя 
Код 

стро- 

ки 

Код дохода 
по бюджетной классификации 

Утвержденные 
бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Исполнено 
% 

исполне

ния 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета — всего 010 × 18 581 751,00 3 579 282,11 19,2 

в том числе:                 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

  810 1010201001 1000 110 185 000,00 34 568,23 18,8 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

  810 1030223001 0000 110 131 800,00 34 665,09 26,3 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

  810 1030224001 0000 110 1 000,00 233,67 23,3 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

  810 1030225001 0000 110 242 400,00 56 466,41 23,9 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

  810 1030226001 0000 110 -20 500,00 -7 223,30 35,2 

Единый сельскохозяйственный налог 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

  810 1050301001 1000 110 13 000,00 88 958,50 в 6,8 раз 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 

  810 1060103010 1000 110 290 000,00 12 759,75 4,3 



 15 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 

  810 1060603310 1000 110 740 000,00 202 774,80 27,4 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

  810 1060604310 1000 110 708 000,00 51 209,94 7 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных действий (прочие 

поступления) 

  810 1080402001 4000 110 25 000,00 7 300,00 29,2 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

  810 1110503510 0000 120 49 300,00 13 273,02 26,9 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 
Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности бюджетов поселений из средств 

краевого бюджета 

  810 2021500110 7601 151 1 962 175,00 490 540,00 24,9 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности бюджетов поселений из 
районного фонда финансовой поддержки 

  810 2021500110 9134 151 1 769 450,00 1 769 450,00 100 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений Средства на повышение размеров 

оплаты труда работникам бюджетной сферы 
Красноярского края с 01.01.2018 на 4% 

  810 2022999910 1047 151 198 900,00 49 725,00 25 

Расходы на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в 
соответствии с решениями Губернатора 

Красноярского края, Правительства 

красноярского края за счет средств дорожного 
фонда Красноярского края в рамках 

подпрограммы «Дороги Шушенского района» 
муниципальной программы Шушенского района 

«Развитие транспортной системы» 

  810 2022999910 7395 151 3 714 300,00 - - 

Субсидии бюджетам поселений на расходы 

на обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в рамках отдельных мероприятий 

муниципальной программы Шушенского района 

"Защита населения и территорий Шушенского 
района от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера" 

  810 2022999910 7412 151 63 100,00 - - 

Содержание дорог местного значения   810 2022999910 7508 151 530 955,00 - - 

Административные комиссии   810 2023002410 7514 151 9 136,00 - - 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

  810 2023511810 0000 151 292 400,00 73 101,00 25 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 
соглашениями Иные межбюджетные трансферты, 

на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в части организации 
утилизации и переработки бытовых 

промышленных отходов 

  810 2024001410 9112 151 161 000,00 - - 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 
Резервный фонд Администрации района в рамках 

непрограммных расходов финансового 

управления администрации Шушенского района 

  810 2024999910 9119 151 20 000,00 20 000,00 100 



 16 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджета 

  810 2024999910 9135 151 7 495 335,00 681 480,00 10,2 

 

Приложение № 2 

к Решению № 125 от 27.04.2018 г. 

 

Исполнение бюджета Администрации Каптыревского сельсовета 

расходы за три месяца   2018 года 

Наименование показателя 
код 

строки 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Бюджетные ассиг-

нования, утверж-

денные законом о 

бюджете, 

нормативными 

правовыми 

актами исполнено 

% 

исполнени

я 

1 2 3 4 6 6 

Итого 200       18 785 274,89 3 445 993,61 18,34 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

201 0102     607 613,00 116 531,63 19,18 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

202 0102 6100010470 121 17 950,00 3 001,44 16,72 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 
203 0102 6100010470 129 5 420,00 906,43 16,72 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

204 0102 6100080020 121 448 727,00 90 037,84 20,07 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

205 0102 6100080020 129 135 516,00 22 585,92 16,67 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

206 0103     481 026,00 92 232,78 19,17 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 
муниципальных образований 

207 0103 6100010470 121 14 210,00 2 377,28 16,73 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 

муниципальных образований 

208 0103 6100010470 129 4 291,00 717,94 16,73 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 

муниципальных образований 

209 0103 6100080010 121 355 242,00 71 257,04 20,06 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

210 0103 6100080010 129 107 283,00 17 880,52 16,67 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

211 0104     3 418 596,00 710 683,58 20,79 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

212 0104 6100010470 121 63 883,00 3 868,30 6,06 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

213 0104 6100010470 129 19 296,00 1 582,07 8,20 



 17 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

214 0104 6210000210 121 1 610 645,00 244 113,40 15,16 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

215 0104 6210000210 122 700,00 700,00 100,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

216 0104 6210000210 129 481 390,00 84 769,76 17,61 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

217 0104 6210000210 244 1 149 406,00 371 602,79 32,33 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

218 0104 6210010210 121 32 250,00 3 396,00 10,53 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

219 0104 6210010210 129 9 764,00 651,26 6,67 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

220 0104 6210080620 540 51 262,00 0,00 0,00 

Резервные фонды 221 0111     1 000,00 0,00 0,00 

Резервные фонды 222 0111 6210000220 870 1 000,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 223 0113     745 323,00 176 400,04 23,67 

Другие общегосударственные вопросы 224 0113 0230010470 121 16 166,00 3 246,36 20,08 

Другие общегосударственные вопросы 225 0113 0230010470 129 4 900,00 926,09 18,90 

Другие общегосударственные вопросы 226 0113 0230075140 244 9 136,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 227 0113 0230080130 121 405 036,00 111 085,92 27,43 

Другие общегосударственные вопросы 228 0113 0230080130 129 122 321,00 24 267,54 19,84 

Другие общегосударственные вопросы 229 0113 0230080130 244 187 764,00 36 874,13 19,64 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
230 0203     292 400,00 44 762,82 15,31 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 231 0203 0230051180 121 171 753,00 35 748,56 20,81 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 232 0203 0230051180 129 51 869,00 9 014,26 17,38 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 233 0203 0230051180 244 68 778,00 0,00 0,00 

Обеспечение пожарной безопасности 234 0310     1 188 952,00 220 183,34 18,52 

Обеспечение пожарной безопасности 235 0310 0220010210 111 32 000,00 1 474,18 4,61 

Обеспечение пожарной безопасности 236 0310 0220010210 119 9 655,00 445,22 4,61 

Обеспечение пожарной безопасности 237 0310 0220010470 111 19 130,00 751,52 3,93 

Обеспечение пожарной безопасности 238 0310 0220010470 119 7 175,00 227,00 3,16 

Обеспечение пожарной безопасности 239 0310 0220074120 244 63 100,00 0,00 0,00 

Обеспечение пожарной безопасности 240 0310 0220080120 111 641 828,00 142 947,63 22,27 

Обеспечение пожарной безопасности 241 0310 0220080120 119 193 841,00 35 348,42 18,24 

Обеспечение пожарной безопасности 242 0310 0220080120 244 217 468,00 38 989,37 17,93 

Обеспечение пожарной безопасности 243 0310 0220080120 852 1 600,00 0,00 0,00 

Обеспечение пожарной безопасности 244 0310 02200S4120 244 3 155,00 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)   0409     4 647 014,49 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)   0409 0210073950 244 3 714 300,00 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)   0409 0210075080 244 530 955,00 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)   0409 0210080110 244 388 859,49 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)   0409 02100S3950 244 7 500,00 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)   0409 02100S5080 244 5 400,00 0,00 0,00 

Благоустройство   0503     982 000,00 381 381,80 38,84 

Благоустройство   0503 0210080210 244 821 000,00 381 381,80 46,45 

Благоустройство   0503 0210091120 244 161 000,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства   
0505     1 231 779,40 183 817,62 14,92 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства   
0505 0230010210 121 32 000,00 3 392,00 10,60 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства   
0505 0230010210 129 9 664,00 986,73 10,21 

Другие вопросы в области жилищно-   0505 0230010470 121 20 337,00 309,76 1,52 



 18 

коммунального хозяйства 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства   
0505 0230010470 129 6 142,00 93,54 1,52 

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства   

0505 0230080130 121 733 946,00 120 247,40 16,38 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства   
0505 0230080130 129 215 552,00 33 208,19 15,41 

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства   

0505 0230080130 244 214 138,40 25 580,00 11,95 

Культура   0801     5 169 571,00 1 500 000,00 29,02 

Культура   0801 6210087000 540 5 169 571,00 1 500 000,00 29,02 

Социальное обеспечение населения   1003     20 000,00 20 000,00 100,00 

Социальное обеспечение населения   1003 6210091190 360 20 000,00 20 000,00 100,00 

 

 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 27.04. 2018                                                           с. Каптырево                                                                  № 126 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского 

края  

 

В целях приведения Устава Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского края в 

соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 22 и 61 Устава 

Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского края, Каптыревский сельский Совет 

депутатов                                                                                РЕШИЛ: 

1.  Внести в Устав Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского края 

следующие изменения и дополнения: 

1.1. пункт 7 статьи 4 изложить в следующей редакции: 

«7. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности 

человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает 

муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, 

вступают в силу после их официального опубликования (обнародования) в порядке, предусмотренном 

пунктом 8 настоящей статьи.»; 

1.2. в статье 5 после слов «собрания жителей» дополнить словами «избрание сельского старосты,»; 

1.3. в статье 7: 

 - подпункт 1.9 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

 «1.9. утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их 

соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными 

правилами;»; 

 - подпункт 1.20 пункта 1 исключить; 

1.4. в статье 7.1. 

- подпункт 12 пункта 1 исключить; 

- пункт 1 дополнить подпунктом 14 следующего содержания:  

«14) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными 

возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.»; 

1.5. в статье 12: 

- в пункте 1 после слова «высшее» дополнить словом «выборное»; 

- дополнить пунктом 1.1 следующего содержания: 

«1.1. Глава поселения осуществляет свои полномочия на постоянной основе.»; 

1.6. подпункт 2.11 пункта 2 статьи 14 изложить в следующей редакции: 

«2.11. преобразования поселения, осуществляемого в соответствии с частями 3, 5, 7.2 статьи 13 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», а также в случае упразднения поселения;»;  

1.7. статью 14 дополнить пунктами 7.2 и 7.3 следующего содержания: 

«7.2. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования избрание 

главы муниципального образования, избираемого представительным органом муниципального образования 



 19 

из своего состава или из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам 

конкурса, осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий. 

При этом если до истечения срока полномочий представительного органа муниципального 

образования осталось менее шести месяцев, избрание главы муниципального образования из состава 

представительного органа муниципального образования осуществляется на первом заседании вновь 

избранного представительного органа муниципального образования, а избрание главы муниципального 

образования из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, - в 

течение трех месяцев со дня избрания представительного органа муниципального образования в 

правомочном составе. 

7.3. В случае, если глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно 

на основании правового акта высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя 

высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) об отрешении 

от должности главы муниципального образования либо на основании решения представительного органа 

муниципального образования об удалении главы муниципального образования в отставку, обжалует данные 

правовой акт или решение в судебном порядке, представительный орган муниципального образования не 

вправе принимать решение об избрании главы муниципального образования, избираемого 

представительным органом муниципального образования из своего состава или из числа кандидатов, 

представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, до вступления решения суда в законную 

силу.» 

1.8. статью 15 дополнить пунктом 16.1 следующего содержания: 

«16.1. принимает во внеочередном порядке сельского старосту.»; 

1.9. пункт 4 статьи 18 изложить в следующей редакции: 

«4. Нормативные правовые акты главы поселения, затрагивающие права, свободы и обязанности 

человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает 

муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, 

вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).»; 

1.10. в статье 21: 

- в пункте 1.2 пункта 1 после слова «своих» дополнить словом «полномочий»;  

- подпункт 1.4 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«1.4. преобразования поселения, осуществляемого в соответствии с частями 3, 5, 7.2 статьи 13 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», а также в случае упразднения поселения;»;  

1.11. в статье 22: 

 - подпункт 1.4 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«1.4. утверждение стратегии социально-экономического развития поселения;»; 

- пункт 1 дополнить подпунктом 1.4.1 следующего содержания: 

«1.4.1. утверждение правил благоустройства территории поселения;»; 

1.12. в пункте 6 статьи 26 слова «гражданина, вступают» заменить словами «гражданина, 

устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное 

образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают»;  

1.13. пункт 8 статьи 27 изложить в следующей редакции:  

«8. Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены 

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими 

федеральными законами.»; 

1.14. в статье 28: 

- подпункт 1.11 пункта 1 дополнить словами «и иными федеральными законами.»; 

- пункт 8 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«В случае обращения высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя 

высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с заявлением о 

досрочном прекращении полномочий депутата представительного органа муниципального образования 

днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в 

представительный орган муниципального образования данного заявления.»; 

1.15. подпункт 1.3 пункта 1 статьи 31 изложить в следующей редакции: 

«1.3. разрабатывает стратегию социально-экономического развития муниципального образования;»; 

1.16. статью 38 изложить в следующей редакции: 

«Статья 38. Публичные слушания 

1. Для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения с 

участием жителей поселения главой поселения, Советом депутатов поселения могут проводиться 

публичные слушания. 

2. На публичные слушания должны выноситься: 



 20 

1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного 

правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав 

муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений 

Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта 

Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными 

правовыми актами; 

2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении; 

3) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования; 

4) вопросы о преобразовании поселений, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется 

получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на 

сходах граждан. 

3. На публичные слушания могут выноситься иные вопросы по инициативе главы поселения, Совета 

депутатов поселения, а также по инициативе населения, поддержанной 3 % жителей поселения, обладающих 

избирательным правом. Инициатива населения должна быть подтверждена подписями в подписных листах. 

Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Совета депутатов, назначаются 

Советом депутатов, а по инициативе Главы поселения – Главой поселения. 

Совет депутатов обязан назначить публичные слушания в течение 20 дней с даты поступления в его 

адрес документов, подтверждающих инициативу граждан по проведению публичных слушаний. В случае 

если документы об инициативе вынесения на публичные слушания проекта правового акта поступили главе 

поселения или Совету депутатов не позднее, чем за 10 дней до предполагаемого рассмотрения правового 

акта, правовой акт не может быть принят без проведения публичных слушаний. 

4. По проектам и вопросам, указанным в пункте 2 настоящей статьи жители поселения должны быть 

извещены о проведении публичных слушаний не позднее, чем за 10 дней  до даты проведения слушаний.  

Жители оповещаются о проведении публичных слушаний посредством опубликования 

(обнародования) извещения   в газете «Сельчанка». 

Извещение о проведении публичных слушаний должно содержать информацию о дате, времени и 

месте проведения слушаний, о вопросе, выносимом на публичные слушания, о порядке ознакомления с 

проектом правового акта, выносимого на публичные слушания, либо с иными материалами, знакомство с 

которыми необходимо для эффективного участия граждан в публичных слушаниях. 

Результаты публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, 

подлежат обязательному опубликованию. 

5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки 

территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, 

предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам 

решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или 

объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, 

вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов 

капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил 

землепользования и застройки проводятся публичные слушания, порядок организации и проведения 

которых определяется  решением сельского Совета депутатов с учетом положений законодательства о 

градостроительной деятельности.»; 

1.17. главу 6 дополнить статьей 41.1 следующего содержания: 

«Статья 41.1. Сельский староста 

1. Сельский староста – лицо, уполномоченное представлять интересы жителей населённого пункта 

(нескольких населённых пунктов либо части территории населённого пункта, далее закреплённая 

территория) сельского поселения во взаимоотношениях с органами местного самоуправления. Староста 

действует на общественных началах, на принципах законности и добровольности. 

2. Староста избирается на собрании граждан по вопросу избрания старосты сроком на 5 лет  в 

порядке, предусмотренном настоящим уставом для проведения собраний. Полномочия старосты 

подтверждаются выпиской из решения собрания по выбору старосты и/или удостоверением. 

3. Старостой может быть избран гражданин Российской Федерации, достигший возраста 18 лет, 

обладающий избирательным правом, постоянно проживающий в границах закреплённой территории. 

4. Староста обладает следующими правами: 

1) привлекать жителей закреплённой территории к работам по благоустройству, озеленению и 

улучшению санитарного состояния населенных пунктов, детских и спортивных площадок, поддержанию в 

надлежащем состоянии кладбищ, братских могил; 



 21 

2) взаимодействовать с органами местного самоуправления, в том числе по вопросам 

благоустройства закреплённой территории, предоставления бытовых и жилищно-коммунальных услуг, 

организации и проведения публичных мероприятий, охраны общественного порядка, обеспечения 

первичных мер пожарной безопасности, предупреждения чрезвычайных ситуаций; 

3) содействовать в реализации прав и законных интересов жителей закреплённой территории путем 

направления в органы государственной власти и местного самоуправления заявлений, предложений и жалоб 

граждан; 

4) обсуждать проекты решений представительного органа путем проведения опроса общественного 

мнения; 

5) разрабатывать и вносить на рассмотрение в органы местного самоуправления предложения по 

программе развития соответствующей территории, по организации работы учреждений здравоохранения, 

культуры, торговли, образования, по благоустройству населенных пунктов, сохранности и надлежащего 

использования муниципального жилищного фонда, охраны природы, рационального использования 

природных ресурсов, развития фермерских (крестьянских) хозяйств; 

6) быть принятым в органах или должностными лицами местного самоуправления во внеочередном 

порядке. 

5. О своей работе староста отчитывается не реже 1 раза в год на собрании граждан, проводимом 

на закреплённой территории.»; 

1.18. статью 50.1 изложить в следующей редакции: 

«Статья 50.1. Пенсионное обеспечение лиц, замещающих муниципальные должности на 

постоянной основе.  

1. Лица, замещавшие муниципальные должности на постоянной основе не менее шести лет и 

получавшие денежное вознаграждение за счет средств местного бюджета, прекратившие исполнение 

полномочий (в том числе досрочно), имеют право на пенсию за выслугу лет, устанавливаемую к страховой 

пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом «О страховых 

пенсиях», либо к пенсии, досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации «О 

занятости населения в Российской Федерации» (далее - страховая пенсия по старости (инвалидности)», а 

также к пенсии по государственному пенсионному обеспечению, назначенной в соответствии с 

подпунктами 2 и 4 пункта 1 статьи 4 Федерального закона от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном 

пенсионном обеспечении в Российской Федерации». 

2.   Перечень оснований, по которым право на пенсию за выслугу лет не возникает, определяется 

пунктом 2 ст.8 Закона края.  

3. Пенсия за выслугу лет, выплачиваемая за счет средств местного бюджета, устанавливается в таком 

размере, чтобы сумма страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой 

пенсии, повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с 

Федеральным законом «О страховых пенсиях», пенсии по государственному пенсионному обеспечению 

(государственной пенсии) и пенсии за выслугу лет составляла 45 процентов ежемесячного денежного 

вознаграждения, с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж 

работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в иных местностях края с особыми 

климатическими условиями, при наличии срока исполнения полномочий по муниципальной должности 

шесть лет. Размер пенсии за выслугу лет увеличивается на четыре процента ежемесячного денежного 

вознаграждения за каждый последующий год исполнения полномочий по муниципальной должности, при 

этом сумма страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии, 

повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, пенсии по государственному пенсионному 

обеспечению и пенсии за выслугу лет не может превышать 75 процентов ежемесячного денежного 

вознаграждения с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж 

работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в иных местностях края с особыми 

климатическими условиями. 

3.1. При определении размера пенсии за выслугу лет в порядке, 

установленном настоящей статьей, не учитываются суммы, предусмотренные пунктом 3 статьи 14 

Федерального закона «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации». 

4. Размер пенсии за выслугу лет исчисляется исходя из денежного вознаграждения по 

соответствующей должности на момент назначения пенсии.  

           4.1. Минимальный размер пенсии за выслугу лет – 2000 рублей. 

5. Увеличение месячного денежного вознаграждения по муниципальной должности, занимаемой на 

день прекращения полномочий, является основанием для перерасчета пенсии за выслугу лет. Размер пенсии 

за выслугу лет пересчитывается также при изменении размера страховой пенсии по старости 

(инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии, повышений фиксированной выплаты к 

страховой пенсии, пенсии по государственному пенсионному обеспечению, с учетом которых установлена 

пенсия за выслугу лет. 

6. Порядок назначения пенсии за выслугу лет устанавливается в соответствии с пунктом 6 статьи 8 

Закона Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, 



 22 

члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления 

в Красноярском крае». 

7. В случае отсутствия необходимого срока исполнения полномочий для установления пенсии за 

выслугу лет по основаниям, установленным статьей 8 Закона края, лицо, замещавшее муниципальную 

должность и имеющее по совокупности стаж муниципальной службы минимальная продолжительность 

которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно 

приложению к Федеральному закону «О государственном пенсионном обеспечении в Российской 

Федерации», имеет право на назначение пенсии за выслугу лет в порядке и размере, предусмотренных 

муниципальным правовым актом Совета депутатов для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным 

служащим. 

8. Лица, замещавшие выборные муниципальные должности и прекратившие исполнение полномочий 

до 01.08.2008 года имеют право на назначение им пенсии за выслугу лет на условиях, установленных 

статьей 8 Закона края, в соответствии с настоящим Уставом, с момента обращения в соответствующий орган 

местного самоуправления. 

9. Периоды исполнения полномочий по замещаемым муниципальным должностям для назначения 

пенсии за выслугу лет включают периоды замещения должностей: 

1) председателей исполкомов районных, городских, районных в городах, поселковых и сельских 

Советов народных депутатов (Советов депутатов трудящихся) - до 31 декабря 1991 года или до окончания 

сроков их полномочий; 

2) назначенных глав местных администраций - до 31 декабря 1996 года; 

3) выборных должностей в органах местного самоуправления - со 2 августа 1991 года.»; 

1.19. пункты 4, 5 статьи 60 изложить в следующей редакции: 

«4. Проект устава поселения, проект нормативного правового акта о внесении в устав изменений и 

дополнений подлежит вынесению на публичные слушания в соответствии с настоящим Уставом, кроме 

случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения 

положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов субъекта 

Российской Федерации в целях приведения Устава в соответствие с этими нормативными правовыми 

актами. 

5. Изменения и дополнения, внесенные в устав и изменяющие структуру органов местного 

самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением 

случаев приведения устава в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока 

полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу 

после истечения срока полномочий Совета депутатов, принявшего муниципальный правовой акт о внесении 

указанных изменений и дополнений в Устав сельсовета».  

2. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по правопорядку, 

социальной защите населения, здравоохранению, образованию, культуре и делам молодёжи. 

3. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Каптыревского сельсовета 

Шушенского района Красноярского края подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после 

его государственной регистрации и вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования). 

Глава Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского края обязан опубликовать 

(обнародовать) зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Каптыревского 

сельсовета Шушенского района Красноярского края, в течение семи дней со дня его поступления из 

Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.  

 

Председатель Каптыревского  

сельского   Совета депутатов                                                                                                                 О.А.Шейбина 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                         О.Н. Горлов             

    

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

 от 27.04.2018                                                          с. Каптырево                                                                    № 127 

О внесении изменений в Решение Каптыревского сельского   Совета депутатов от 30.11.2016 № 68/вн «Об 

утверждении Положения о старостах, сельских населенных пунктов муниципального образования 

«Каптыревский сельсовет» 

 



 23 

На основании заключения по результатам юридической экспертизы  Управления Губернатора 

Красноярского края по организации взаимодействия с органами местного самоуправления, в  соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края 07.07.2016 № 10-4831 «О 

государственной поддержке развития местного самоуправления Красноярского края», Уставом 

Каптыревского сельсовета, Каптыревский сельский Совет депутатов               

РЕШИЛ: 

1. Внести   в   Решение Каптыревского сельского   Совета депутатов от 30.11.2016 № 68/вн 

«Об утверждении Положения о старостах, сельских населенных пунктов муниципального образования 

«Каптыревский сельсовет»» следующие изменения: 

1.1. В пункте 2.4. статьи 2 слова «Осуществляет контроль и» исключить. 

1.2. В пункте 2.11. статьи 2 слова «Контролирует и» исключить. 

2. Контроль    за   исполнением   решения возложить на постоянную комиссию по законности, 

правопорядку, социальной защите населения, здравоохранению, образованию, культуре и делам молодёжи. 

3. Решение   вступает   в силу после его официального опубликования в газете «Сельчанка». 

 

Председатель Каптыревского 

сельского Совета депутатов                                                                                                                О.А.Шейбина 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                       О.Н. Горлов 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

                                                                                   с. Каптырево 

от 27.04. 2018                                                                                                                                                       № 128                              

 

О внесении изменений в Решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 30.11.2017 № 108 «Об 

установлении ставок земельного налога на 2018 год на территории муниципального образования 

«Каптыревский сельсовет». 

 

В соответствии с   Федеральным      законом       от 06.10.2003г.   № 131 – ФЗ «Об    общих принципах    

организации        местного       самоуправления   в Российской    Федерации», статьи 391 Налогового кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь   Уставом    Каптыревского сельсовета, Каптыревский сельский 

Совет депутатов 

РЕШИЛ:  

1. Внести   в   Решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 30.11.2017   № 108 «Об 

установлении    ставок земельного налога на   2018 год на территории муниципального образования 

«Каптыревский сельсовет»» следующие изменения: 

11. Пункт 3 Решения исключить. 

2.  Контроль   за исполнением настоящего   Решения возложить на постоянную комиссию по 

вопросам бюджета, финансам, экономике, земельным отношениям, использованию муниципальной    

собственности   и местному самоуправлению. 

3.     Решение вступает в силу со дня официального   опубликования в газете «Сельчанка» и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года. 

 

Председатель Каптыревского 

сельского Совета депутатов                                                                                                                 О.А.Шейбина 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                         О.Н.Горлов 

 

 

 

 

 

 

 
 

Учредитель: 

Администрация Каптыревского 

сельсовета Шушенского района, 

Каптыревский сельский Совет 

депутатов. 

Адрес редакции:  

662730, Красноярский край, 

Шушенский район,                             

с. Каптырево, ул.  Победы, д. 3А. 

Телефон/факс 8(39139) 23-531, 

Редактор Горлов О.Н. 

 

  

 

№ 13 от 03 мая 2018 года, 

тираж – 300 экземпляров  

(газета распространяется 

бесплатно) 

Издатель и распространитель 

издания: Администрация 

Каптыревского сельсовета 

Шушенского района 

 


	Сегодня в номере публикуются:
	При плане _18559,825 тыс. руб., поступило _18567,384 тыс. руб.
	При плане _18581,751 тыс. руб., поступило _3579,282 тыс. руб.
	от 27.04. 2018                                                           с. Каптырево                                                                  № 126
	О внесении изменений и дополнений в Устав Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского края
	Результаты публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, подлежат обязательному опубликованию.

	2. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по правопорядку, социальной защите населения, здравоохранению, образованию, культуре и делам молодёжи.
	На основании заключения по результатам юридической экспертизы  Управления Губернатора Красноярского края по организации взаимодействия с органами местного самоуправления, в  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах...
	РЕШИЛ:




